

	課長		課長補佐		主任		設計		検算	
								大 阪 府 門 真 市		
設 計 書 「知り得た情報は、門真市以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における一次利用に限るものとし、有償無償にかかわらず「第三者への提供行為」を行わないこと。」										
工 事 所 属 地 名		門真市桑才新町21番から22番まで								
工 事 名		令和5年度 桑才新町管渠築造工事								
竣 工 期 限 及 所 要 日 数								所 要 日 数 日		

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量		単 位	単 価		金 額	摘 要
本工事費	1		式			24,836,677	費目行
開削工	1		式			11,481,462	工種行
開削工	1		式	11,481,462		11,481,462	第1 号内訳書 4頁
マンホール工	1		式			820,583	工種行
マンホール工	1		式	820,583		820,583	第2 号内訳書 5頁
附帯工	1		式			9,413,690	工種行
附帯工	1		式	9,413,690		9,413,690	第3 号内訳書 6頁
水替工	1		式			314,242	工種行
水替工	1		式	314,242		314,242	第4 号内訳書 7頁
仮設工	1		式			2,806,700	工種行

本工事費内訳書		P- 2
---------	--	------

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数	量	単 位	単 価	金 額	摘 要
仮設工	1		式	2,806,700	2,806,700	第5 号内訳書 8頁
直接工事費	1		式		24,836,677	
共通仮設費	1		式		5,833,480	
共通仮設費	1		式		2,639,480	
事業損失防止施設費	1		式	2,635,000	2,635,000	第6 号内訳書 9頁
役務費	1		式	4,480	4,480	第7 号内訳書 10頁
共通仮設費(率計上)	1		式		3,194,000	
純工事費	1		式		30,670,157	
現場管理費	1		式		10,232,000	
工事原価	1		式		40,902,157	

第1号明細書	開削工 Φ1000 区間延長L=64.40m 管体延長L=62.60m	P- 11
--------	--	-------

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
舗装版切断 コンクリート舗装版 Co:15cm以下	1 67	m	1,071	1,788	第1 号代価表 17頁 [R4黄本P1547 / R4赤本PIV-3-③-1]
構造物とりこわし 無筋構造物 人力施工 制約無 夜間無	29 52	m3	30,720	906,854	第2 号代価表 18頁 [R4赤本PVI-1-④-1]
機械掘削(小型バックホウ掘削) クローラ型・山積0.13m3(平積0.10m3)	190 45	m3	2,907	553,638	第3 号代価表 19頁 [R4下水白本-管路- A-1-5 / H27下水道協会・開削P29]
発生土運搬工 ダンプトラック2t+バックホウ0.13m3 片道2.0km以下 無筋Co DID有 良好	29 52	m3	8,774	259,008	第4 号代価表 20頁 [R4下水白本-管路- A-1-13 / H27下水道協会・開削P48、P51]
発生土運搬工 ダンプトラック2t+バックホウ0.13m3 片道8.0km以下 土砂 DID有 良好	190 45	m3	8,961	1,706,622	第5 号代価表 21頁 [R4下水白本-管路- A-1-13 / H27下水道協会・開削P48、P51]
砂基礎設置(機械施工) 10m3以上 RC-10 2t 制約無 夜間無	81 84	m3	10,492	858,665	第6 号代価表 22頁 [R4下水白本-管路- A-1-21 / H27下水道協会・開削P201、316]
強化プラスチック複合管布設 機械施工 管径1000mm	62 6	m	6,534	409,028	第7 号代価表 23頁
強化プラスチック複合管 外圧管 2種 内径1000mm×長2.5m	25	本	240,343	6,008,575	
強化プラスチック複合管 外圧管 2種 内径1000mm×11° 1/4×800L×800L	1	個	393,401	393,401	
機械投入埋戻工(小型バックホウ) 機械投入+締固め 山積0.13m3 再生クラッシュラン	82 68	m3	4,643	383,883	第8 号代価表 24頁 [R4下水白本-管路- A-1-9 / H27下水道協会・開削P40]

第2号明細書	現場打4号人孔 M.1	P- 13
--------	----------------	-------

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量		単 位	単 価		金 額	摘 要
舗装版切断 コンクリート舗装版 Co:15cm以下	15	73	m	1,071		16,846	第1号代価表 17頁 [R4黄本P1547 / R4赤本PIV-3-③-1]
構造物とりこわし 無筋構造物 人力施工 制約無 夜間無	2	62	m3	30,720		80,486	第2号代価表 18頁 [R4赤本PVI-1-④-1]
機械掘削(小型バックホウ掘削) クローラ型・山積0.13m3(平積0.10m3)	18	55	m3	2,907		53,924	第3号代価表 19頁 [R4下水白本-管路- A-1-5 / H27下水道協会・開削P29]
発生土運搬工 ダンプトラック2t+バックホウ0.13m3 片道2.0km以下 無筋Co DID有 良好	2	62	m3	8,774		22,987	第4号代価表 20頁 [R4下水白本-管路- A-1-13 / H27下水道協会・開削P48、P51]
発生土運搬工 ダンプトラック2t+バックホウ0.13m3 片道8.0km以下 土砂 DID有 良好	18	55	m3	8,961		166,226	第5号代価表 21頁 [R4下水白本-管路- A-1-13 / H27下水道協会・開削P48、P51]
マンホール設置	1		箇所	442,878		442,878	第10号代価表 26頁 [R4下水白本-管路- A-2-1 / H27下水道協会・開削P233]
機械投入埋戻工(小型バックホウ) 機械投入+締固め 山積0.13m3 再生クラッシュラン	8	02	m3	4,643		37,236	第8号代価表 24頁 [R4下水白本-管路- A-1-9 / H27下水道協会・開削P40]
計						820,583	

第3号明細書	附帯工	P- 14
--------	-----	-------

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量		単 位	単 価		金 額	摘 要
M. 0既設人孔接続工	1		式	30,850		30,850	第22号代価表 39頁
土留工	1		式	3,910,000		3,910,000	第27号代価表 44頁
人孔部仮蓋工	1		式	56,830		56,830	第47号代価表 64頁
重力式コンクリート擁壁工	1		式	34,010		34,010	第49号代価表 66頁
水路復旧工	1		式	2,309,000		2,309,000	第51号代価表 68頁
小運搬工	1		式	3,073,000		3,073,000	第56号代価表 73頁
計						9,413,690	

1m当り

第1号代価表

舗装版切断

コンクリート舗装版 Co:15cm以下

P-

17

	名 称 ・ 規 格	構成比	積算地区単価	名 称 ・ 規 格 (基準地区単価)	基準地区単価	摘 要	備 考
K		5.01					
K1	コンクリートカッタ パッキューム式・湿式・切削深20cm級・プレート径56cm	3.39	5,460	コンクリートカッタ[パッキューム式・湿式] 切削深20cm級 プレート径56cm	5,460		[R4建設機械等損料表] R3建設機械等損料表
R		44.29					
R1	特殊作業員	15.33	24,400	特殊作業員	24,700		[R5.3府資料P2] R3.3
R2	土木一般世話役	7.90	26,400	土木一般世話役	25,500		[R5.3府資料P2] R3.3
R3	普通作業員	6.69	21,000	普通作業員	21,600		[R5.3府資料P2] R3.3
Z		50.70					
Z1	コンクリートカッタプレート 径56cm(22インチ) 自走式カッタ車用	48.42	84,500	コンクリートカッタ (プレート) 径22インチ	85,200		[積算資料R05.04.P310:全国] WEB建設R03.04:全国(57都市),積算資料R03.04.P309:全国
Z2	レギュラーガソリン スタンド	1.54	145	ガソリン レギュラー スタンド	131		[積算資料R05.04.P258:大阪] 建設物価R03.04.P788:東京23区,積算資料R03.04.P259:東京 [(133+129)/2]

■施工パッケージ 計算根拠式

P' 積算地区補正単価 = 1,074.1

$$\begin{aligned}
& \times \left\{ \left(\frac{3.39}{100} \times \frac{5,460}{5,460} \right) \times \frac{5.01}{3.39} \right. \\
& + \left(\frac{15.33}{100} \times \frac{24,400}{24,700} + \frac{7.9}{100} \times \frac{26,400}{25,500} + \frac{6.69}{100} \times \frac{21,000}{21,600} \right) \times \frac{44.29}{(15.33 + 7.9 + 6.69)} \\
& + \left(\frac{48.42}{100} \times \frac{84,500}{85,200} + \frac{1.54}{100} \times \frac{145}{131} \right) \times \frac{50.7}{(48.42 + 1.54)} \\
& \left. + \frac{100 - 5.01 - 44.29 - 50.7}{100} \right\} = 1,070.07578011473 = 1,071 (\text{円/m})
\end{aligned}$$

1m3当り

第2号代価表	構造物とりこわし 無筋構造物 人力施工 制約無 夜間無
--------	--------------------------------

P-	18
----	----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量		単 位	単 価		金 額	摘 要
構造物とりこわし工 昼間施工[手間のみ] 無筋構造物 人力施工 制約なし	1		m3	30,720		30,720	[土木施単R05.04.P474 : 大阪府]
諸 雑 費	1		式				調整金
計						30,720	
1 m3 当り						30,720	

100m3当り

第3号代価表

機械掘削(小型バックホウ掘削)

クローラ型・山積0.13m3(平積0.10m3)

P-

19

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量		単 位	単 価		金 額	摘 要
土木一般世話役	2	4	人	26,400		63,360	[R5.3府資料P2] [OS000250]
普通作業員	6	7	人	21,000		140,700	[R5.3府資料P2] [OS000020]
小型バックホウ(排対2次) クローラ型・山積0.13m3(平積0.10m3)	2	273	日	38,080		86,555	第1 号単価表 87頁
諸 雑 費	1		式			85	調整金
計						290,700	
1 m3 当り						2,907	

10m3当り

第4号代価表	発生土運搬工 ダンプトラック2t+バックホウ0.13m3 片道2.0km以下 無筋Co DID有 良好
--------	--

P-	20
----	----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量		単 位	単 価		金 額	摘 要
ダンプトラック 良好 オンロード・ディーゼル・積載質量2t積級	0	975	日	29,740		28,996	第2 号単価表 88頁
コンクリート塊(無筋) 協和道路(株)なにわアスコン 門真市東田町1.8km 2t	10		m3	5,875		58,750	[R5①]
計						87,746	
1 m3 当り						8,774	

10m3当り

第5号代価表	発生土運搬工 ダンプトラック2t+バックホウ0.13m3 片道8.0km以下 土砂 DID有 良好
--------	--

P-	21
----	----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量		単 位	単 価		金 額	摘 要
ダンプトラック 良好 オンロード・デイクセル・積載質量2t積級	1	5	日	29,740		44,610	第2 号単価表 88頁
投棄料 粘性土 (株)日本環境 枚方市南中振7.7km 2～10t	10		m3	4,500		45,000	[R5①]
計						89,610	
1 m3 当り						8,961	

1m3当り

第6号代価表	砂基礎設置(機械施工) 10m3以上 RC-10 2t 制約無 夜間無	P- 22
--------	--	-------

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量		単 位	単 価		金 額	摘 要
砂基礎設置[手間のみ] 機械施工	1		m3	2,100		2,100	[土木施単R05.04.P202 : 大阪府]
再生砂 RC-10 2t	1	26	m3	6,661		8,392	[R5]
計						10,492	
1 m3 当り						10,492	

10m当り

第7号代価表

強化プラスチック複合管布設 機械施工
管径1000mm

P- 23

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量		単 位	単 価		金 額	摘 要
土木一般世話役	0	36	人	26,400		9,504	[R5.3府資料P2] [1][OS000250]
特殊作業員	0	72	人	24,400		17,568	[R5.3府資料P2] [1][OS000010]
普通作業員	1	08	人	21,000		22,680	[R5.3府資料P2] [1][OS000020]
バ ッ ク ホ ー (賃料) バ ッ ケ ッ ト 容 量 ・ 山 積 0.45 (平 積 0.35)m ³ ・ 吊 能 力 2.9t	0	36	日	41,930		15,094	第3 号単価表 89頁
諸雑費 [1]	1		%			494	諸雑費 滑剤、レバーブロック及び切断機等
計						65,340	
1 m 当り						6,534	

100m3当り

第8号代価表	機械投入埋戻工(小型バックホ) 機械投入+締固め 山積0.13m3 再生クラッシュラン
--------	--

P-	24
----	----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量		単 位	単 価		金 額	摘 要
土木一般世話役	2	5	人	26,400		66,000	[R5.3府資料P2] [OS000250]
普通作業員	3	8	人	21,000		79,800	[R5.3府資料P2] [OS000020]
再生クラッシュラン 40~0mm	133		m3	900		119,700	[建設物価R05.04.P133：東大阪]
小型バックホ(排対2次) クローラ型・山積0.13m3(平積0.10m3)	1	538	日	38,080		58,567	第1 号単価表 87頁
タンバ 締固め	100		m3	1,402		140,200	第9 号代価表 25頁
諸 雑 費	1		式			33	調整金
計						464,300	
1 m3 当り						4,643	

1m3当り

第9号代価表	ﾀﾝﾊﾞ 締固め
--------	----------

P-	25
----	----

	名 称 ・ 規 格	構成比	積算地区単価	名 称 ・ 規 格 (基準地区単価)	基準地区単価	摘 要	備 考
K		1.36					
K1	ﾀﾝﾊﾞ (賃貸)(長期割引あり) 質量60`80kg	1.36	442	[賃料]ﾀﾝﾊﾞ 60`80kg	471		[建設物価R05.04.P805：近畿地区] 建設物価R03.04.P805：関東地区, 積算 資料R03.04.P282：関東
R		97.27					
R1	特殊作業員	51.90	24,400	特殊作業員	24,700		[R5.3府資料P2] R3.3
R2	普通作業員	45.37	21,000	普通作業員	21,600		[R5.3府資料P2] R3.3
Z		1.37					
Z1	ﾚｷﾞｭｰﾗｰｶﾞｿﾘﾝ ｽﾀﾝﾄﾞ	1.37	145	ｶﾞｿﾘﾝ ｚﾚｷﾞｭｰﾗｰ ｽﾀﾝﾄﾞ	131		[積算資料R05.04.P258：大阪] 建設物価R03.04.P788：東京23区, 積算 資料R03.04.P259：東京 [(133+129)/2]
■施工パッケージ 計算根拠式 P' 積算地区補正単価 = 1,428.1 $\times \left\{ \left(\frac{1.36}{100} \times \frac{442}{471} \right) \times \frac{1.36}{1.36} \right.$ $+ \left(\frac{51.9}{100} \times \frac{24,400}{24,700} + \frac{45.37}{100} \times \frac{21,000}{21,600} \right) \times \frac{97.27}{(51.9 + 45.37)}$ $+ \left(\frac{1.37}{100} \times \frac{145}{131} \right) \times \frac{1.37}{1.37}$ $\left. + \frac{100 - 1.36 - 97.27 - 1.37}{100} \right\} = 1,401.99480803046 = 1,402(\text{円}/\text{m}^3)$							

第10号代価表	マンホール設置	P- 26
---------	---------	-------

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量		単 位	単 価		金 額	摘 要
砕石基礎設置(人力施工) 40~0mm 制約無 夜間無	1	14	m3	7,800		8,892	第11号代価表 27頁 [R4コストP260 / R4施単P204]
鉄筋工[市場単価] SD345・D13 一般構造物 10t未満 制約無 夜間無 トンネル無 法面無 太径10%未満(補正無) 補正無(一般構造物)	194	43	k g	183		35,580	第12号代価表 28頁 [R4黄本<71> / R4赤本PVI-2-①-1]
鉄筋工[市場単価] SD345・D16~D25 一般構造物 10t未満 制約無 夜間無 トンネル無 法面無 太径10%未満(補正無) 補正無(一般構造物)	147	58	k g	181		26,711	第13号代価表 29頁 [R4黄本<71> / R4赤本PVI-2-①-1]
くさび結合支保 40kN/m2<f≦80kN/m2	4	28	空m3	5,513		23,595	第14号代価表 30頁 [R4黄本P299 / R4赤本PⅡ-5-⑦-5]
頂版・底版工	1		箇所	134,200		134,200	第15号代価表 31頁
壁立上がり工	1		箇所	213,900		213,900	第19号代価表 36頁
計						442,878	
1 箇所 当り						442,878	

1m3当り

第11号代価表	砕石基礎設置(人力施工) 40~0mm 制約無 夜間無
---------	--------------------------------

P-	27
----	----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量		単 位	単 価		金 額	摘 要
砕石基礎設置[手間のみ] 人力施工	1		m3	6,900		6,900	[土木施単R05.04.P206 : 大阪府]
再生クラッシュ 40~0mm	1		m3	900		900	[建設物価R05.04.P133 : 東大阪]
諸 雑 費	1		式				調整金
計						7,800	
1 m3 当り						7,800	

1,000 k g 当り

第12号代価表	鉄筋工[市場単価] SD345・D13 一般構造物 10t未満 制約無 夜間無 トンネル無 法面無 太径10%未満(補正無) 補正無(一般構造物)
---------	--

P-	28
----	----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
[小口]異形棒鋼 SD345 D13mm 0.995kg/m	1,030	k g	119	122,570	[積算資料R05.04.P22 : 大阪[小口]]
鉄筋工 加工・組立[手間のみ] 一般構造物	1	t	60,950	60,950	[土木コストR05.04.P8 : 大阪府]
諸 雑 費	1	式		80	調整金
計				183,600	
1 k g 当り				183	

1,000 k g 当り

第13号代価表	鉄筋工[市場単価]
	SD345・D16~D25 一般構造物 10t未満 制約無 夜間無 トンネル無 法面無 太径10%未満(補正無) 補正無(一般構造物)

P-	29
----	----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量		単 位	単 価		金 額	摘 要
[小口]異形棒鋼 SD345 D16mm 1.56kg/m	1,030		k g	117		120,510	[積算資料R05.04.P22：大阪[小口]]
鉄筋工 加工・組立[手間のみ] 一般構造物	1		t	60,950		60,950	[土木コストR05.04.P8：大阪府]
諸 雑 費	1		式			40	調整金
計						181,500	
1 k g 当り						181	

100空m3当り

第14号代価表

くさび結合支保

40kN/m2<f≤80kN/m2

P-

30

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量		単 位	単 価		金 額	摘 要
土木一般世話役	2	1	人	26,400		55,440	[R5.3府資料P2] [1][0S000250]
型わく工	2	7	人	27,700		74,790	[R5.3府資料P2] [1][0S000330]
とび工	4	2	人	26,500		111,300	[R5.3府資料P2] [1][0S000060]
普通作業員	6		人	21,000		126,000	[R5.3府資料P2] [1][0S000020]
ラフテレンクレーン(作業料金)(長期割引あり) 25t吊 オペレータ付 日極	1	2	台/日	39,200		47,040	[積算資料R05.04.P285：近畿Ⅰ（含福井）] [1]
諸雑費 [1]	33		%			136,730	諸雑費
計						551,300	
1 空m3 当り						5,513	

第15号代価表	頂版・底版工
---------	--------

P-	31
----	----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量		単 位	単 価		金 額	摘 要
型枠 一般型枠 鉄筋・無筋構造物	7	27	m2	8,939		64,986	第16号代価表 32頁
コンクリート 無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 21-8-40(高炉)生 コンクリート小型車割増無 一般養生 60m超120m以下	2	53	m3	27,320		69,119	第17号代価表 33頁 [R4黄本P1280 / R4赤本PⅡ-4-①-3]
諸 雑 費	1		式			95	調整金
計						134,200	
1 箇所 当り						134,200	

1m3当り

第17号代価表	コンクリート 無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ 車打設 21-8-40(高炉)生コンクリート小型車割増無 一般養生 60m超120m以下	P- 33
---------	---	-------

	名 称 ・ 規 格	構成比	積算地区単価	名 称 ・ 規 格 (基準地区単価)	基準地区単価	摘 要	備 考
K		5.39					
K1	コンクリートポンプ車 トラック架装・ブーム式・圧送能力 90~110m3/h	4.53	51,800	コンクリートポンプ車[トラック架装・ブーム式] 圧送能力 90~110m3/h	51,800		[R4建設機械等損料表] R3建設機械等損料表
R		22.60					
R1	普通作業員	14.51	21,000	普通作業員	21,600		[R5.3府資料P2] R3.3
R2	特殊作業員	2.92	24,400	特殊作業員	24,700		[R5.3府資料P2] R3.3
R3	土木一般世話役	2.91	26,400	土木一般世話役	25,500		[R5.3府資料P2] R3.3
R4	運転手(特殊)	1.81	23,900	運転手(特殊)	24,600		[R5.3府資料P2] R3.3
Z		72.01					
Z1	生コンクリート 21-8-40(高炉) 生コンクリート小型車割増無	71.04	19,400	生コンクリート 高炉 24-12-25(20) W/C 55%	15,100	第18号代価表	WEB建設R03.04:東京都17区(生コン),積算資料R03.04.P149:東京17
Z2	軽油 小型ローリーバートロール給油 2~4KL積載車	0.97	134	軽油 1.2号 バートロール給油	115		[積算資料R05.04.P258:大阪] 建設物価R03.04.P788:東京23区,積算資料R03.04.P259:東京 [(112+118)/2]

■施工パッケージ 計算根拠式
P' 積算地区補正単価 = 22,761

$$\begin{aligned} & \times \left\{ \left(\frac{4.53}{100} \times \frac{51,800}{51,800} \right) \times \frac{5.39}{4.53} \right. \\ & + \left(\frac{14.51}{100} \times \frac{21,000}{21,600} + \frac{2.92}{100} \times \frac{24,400}{24,700} + \frac{2.91}{100} \times \frac{26,400}{25,500} + \frac{1.81}{100} \times \frac{23,900}{24,600} \right) \times \frac{22.6}{(14.51 + 2.92 + 2.91 + 1.81)} \\ & \left. + \left(\frac{71.04}{100} \times \frac{19,400}{15,100} + \frac{0.97}{100} \times \frac{134}{115} \right) \times \frac{72.01}{(71.04 + 0.97)} \right\} \end{aligned}$$

第19号代価表	壁立上がり工
---------	--------

P-	36
----	----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
マンホール用足掛金物 アメニティステップ [®] RC30 L-250 現場打用 φ19	4	個	2,200	8,800	[建設物価R05.04.P324：近畿地区]
足掛け金物取付け工	4	個	2,270	9,080	第20号代価表 37頁
マンホール鋼製型枠	22 92	m2	5,285	121,132	第21号代価表 38頁
コンクリート 無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 21-8-40(高炉)生 コンクリート小型車割増無 一般養生 60m超120m以下	2 74	m3	27,320	74,856	第17号代価表 33頁 [R4黄本P1280 / R4赤本PⅡ-4-①-3]
諸 雑 費	1	式		32	調整金
計				213,900	
1 箇所 当り				213,900	

1個当り

第20号代価表	足掛け金物取付け工
---------	-----------

P-	37
----	----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数	量	単 位	単 価	金 額	摘 要
特殊作業員	0	05	人	24,400	1,220	[R5.3府資料P2] [OS000010]
普通作業員	0	05	人	21,000	1,050	[R5.3府資料P2] [OS000020]
計					2,270	
1 個 当 り					2,270	

10m2当り

第21号代価表	マンホール鋼製型枠
---------	-----------

P-	38
----	----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数	量	単 位	単 価	金 額	摘 要
土木一般世話役	0	5	人	26,400	13,200	[R5.3府資料P2] [1][0S000250]
型わく工	0	5	人	27,700	13,850	[R5.3府資料P2] [1][0S000330]
普通作業員	1		人	21,000	21,000	[R5.3府資料P2] [1][0S000020]
諸雑費 [1]	10		%		4,800	諸雑費 鋼製型枠、松正割、杉板、合材、剥離剤
計					52,850	
1 m2 当り					5,285	

第22号代価表	M.0既設人孔接続工	P- 39
---------	------------	-------

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
構造物とりこわし 鉄筋構造物 人力施工 制約無 夜間無	0 36	m3	51,420	18,511	第23号代価表 40頁 [R4赤本PVI-1-④-1]
発生土運搬工 タンブトラック2t+バックホウ0.13m3 片道11.0km以下 鉄筋Co DID有 良好	0 36	m3	11,083	3,989	第24号代価表 41頁 [R4下水白本-管路- A-1-13 / H27下水道協会・開削P48、P51]
鏡切り工 ライナープレートt=2.7~3.2mm	3 58	m	2,062	7,381	第25号代価表 42頁 [R4下水白本-管路- A-5-50 / H26下水道協会・推進P475]
鉄スクラップ ペー H3	0 04	t	-41,500	-1,660	[積算資料R05.04.P75 : 大阪]
モルタル練 高炉 1:2 25kg入袋物	0 06	m3	43,730	2,623	第26号代価表 43頁 [R4黄本P1284 / R4赤本PⅡ-4-①-8]
諸 雑 費	1	式		6	調整金
計				30,850	
1 式 当 り				30,850	

1m3当り

第23号代価表	構造物とりこわし 鉄筋構造物 人力施工 制約無 夜間無
---------	--------------------------------

P-	40
----	----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量		単 位	単 価		金 額	摘 要
構造物とりこわし工 昼間施工[手間のみ] 鉄筋構造物 人力施工 制約なし	1		m3	51,420		51,420	[土木施単R05.04.P474 : 大阪府]
諸 雑 費	1		式				調整金
計						51,420	
1 m3 当り						51,420	

10m3当り

第24号代価表

発生土運搬工 ダンプトラック2t+バックホウ0.13m3
片道11.0km以下 鉄筋Co DID有 良好

P- 41

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量		単 位	単 価		金 額	摘 要
ダンプトラック 良好 オンロード・デイクセル・積載質量2t積級	2	466	日	29,740		73,338	第2 号単価表 88頁
コンクリート塊(有筋) (株)英光産業 東大阪市菱江9.6km 2～10t	10		m3	3,750		37,500	[R5①]
計						110,838	
1 m3 当り						11,083	

1m当り

第25号代価表	鏡切り工 ライナープレートt=2.7~3.2mm
---------	-----------------------------

P-	42
----	----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
土木一般世話役	0 006	人	26,400	158	[R5.3府資料P2] [1][0S000250]
溶接工	0 051	人	27,600	1,407	[R5.3府資料P2] [1][0S000130]
普通作業員	0 019	人	21,000	399	[R5.3府資料P2] [1][0S000020]
諸雑費 [1]	5	%		98	諸雑費 酸素及びアセレン等
計				2,062	
1 m 当り				2,062	

1m3当り

第26号代価表	モルタル練 高炉 1:2 25kg入袋物
---------	-------------------------

P-	43
----	----

	名 称 ・ 規 格	構成比	積算地区単価	名 称 ・ 規 格 (基準地区単価)	基準地区単価	摘 要	備 考
R		62.18					
R1	普通作業員	62.18	21,000	普通作業員	21,600		[R5.3府資料P2] R3.3
Z		37.82					
Z1	高炉セメント B種 25kg入袋物	28.05	17,200	セメント 高炉B 25kg袋入	17,600		[建設物価R05.04.P80 : 大阪] 建設物価R03.04.P80 : 東京23区, 積算資料R03.04.P79 : 東京 [(17600+17600)/2]
Z2	コンクリート用砕砂 粒径5~0mm	9.77	4,250	砂 細目(洗い)	4,650		[積算資料R05.04.P187 : 東大阪] 建設物価R03.04.P129 : 東京都17区 (骨材), 積算資料R03.04.P182 : 東京1
■施工パッケージ 計算根拠式 P' 積算地区補正単価 = 45,170 $\times \left\{ \left(\frac{62.18}{100} \times \frac{21,000}{21,600} \right) \times \frac{62.18}{62.18} \right.$ $+ \left(\frac{28.05}{100} \times \frac{17,200}{17,600} + \frac{9.77}{100} \times \frac{4,250}{4,650} \right) \times \frac{37.82}{(28.05 + 9.77)}$ $\left. + \frac{100 - 62.18 - 37.82}{100} \right\} = 43,722.2326926523 = 43,730 (\text{円}/\text{m}^3)$							

第27号代価表	土留工	P- 44
---------	-----	-------

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量		単 位	単 価		金 額	摘 要
軽量鋼矢板土留 バックホ建込 開削部 H=2.0m	58	84	m	54,930		3,232,081	第28号代価表 45頁 [R4下水白本-管路- A-1-28 / H27下水道協会・開削P160]
軽量鋼矢板土留 バックホ建込 開削部 H=2.5m	2	71	m	67,590		183,168	第34号代価表 51頁 [R4下水白本-管路- A-1-28 / H27下水道協会・開削P160]
軽量鋼矢板土留 バックホ建込 現場打4号人孔部	5	53	m	77,343		427,706	第40号代価表 57頁 [R4下水白本-管路- A-1-28 / H27下水道協会・開削P160]
軽量鋼矢板切断工	66	62	m	2,440		162,552	第46号代価表 63頁 [R4下水白本-管路- A-5-50 / H26下水道協会・推進P475]
鉄スクラップ ペー H2	2	26	t	-42,500		-96,050	[積算資料R05.04.P75 : 大阪]
諸 雑 費	1		式			543	調整金
計						3,910,000	
1 式 当り						3,910,000	

58.84m当り

第28号代価表

軽量鋼矢板土留

バックホウ建込 開削部 H=2.0m

P- 45

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量		単 位	単 価		金 額	摘 要
軽量鋼矢板建込工（両側分） 有効幅250mm 掘削深 2.0m以下	58	84	m	2,962		174,284	第29号代価表 46頁
支保工（軽量金属）設置・撤去 1段 水圧式ハイドロリック 75日/式	58	84	m	1,925		113,267	第30号代価表 47頁
軽量鋼矢板 SS400 長2×12m（500mmピッチ）	12	53	t	235,000		2,944,550	[建設物価R05.04.P50：全国（北海道・沖縄除く），積算資料R05.04.P39：全国I（除北海道沖縄）]
計						3,232,101	
1 m 当り						54,930	

100m当り

第29号代価表	軽量鋼矢板建込工（両側分） 有効幅250mm 掘削深 2.0m以下
---------	--------------------------------------

P-	46
----	----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
土木一般世話役	2	人	26,400	52,800	[R5.3府資料P2] [OS000250]
特殊作業員	2	人	24,400	48,800	[R5.3府資料P2] [OS000010]
普通作業員	6	人	21,000	126,000	[R5.3府資料P2] [OS000020]
小型バックホ（排対2次） クローラ型・山積0.13m3（平積0.10m3）	1.8	日	38,080	68,544	第4号単価表 90頁 建込
諸 雑 費	1	式		56	調整金
計				296,200	
1 m 当り				2,962	

100m当り

第30号代価表	支保工(軽量金属)設置・撤去 1段 水圧式 ^ハ ^イ ^グ ^サ ^ホ ^ト 75日/式
---------	--

P-	47
----	----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量		単 位	単 価		金 額	摘 要
土木一般世話役	1	1	人	26,400		29,040	[R5.3府資料P2] [OS000250]
特殊作業員	1	1	人	24,400		26,840	[R5.3府資料P2] [OS000010]
普通作業員	3	3	人	21,000		69,300	[R5.3府資料P2] [OS000020]
軽量金属支保賃料(腹起材) 2m/セット 75日/式 1段	100		m	126		12,600	第31号代価表 48頁
軽量金属支保賃料(切梁材) 水圧式 2m/セット 75日/式 1段	100		m	348		34,800	第32号代価表 49頁
軽量金属支保賃料(水圧 ^ホ ^ソ ^フ) 2m/セット 75日/式	100		m	199		19,900	第33号代価表 50頁
諸 雑 費	1		式			20	調整金
計						192,500	
1 m 当り						1,925	

58.84m 当り

第31号代価表	軽量金属支保貨料(腹起材) 2m/セツト 75日/式 1段	P- 48
---------	----------------------------------	-------

[illegible]

58.84m 当り

第32号代価表	軽量金属支保貨料(切梁材) 水圧式 2m/セット 75日/式 1段	P- 49
---------	--------------------------------------	-------

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量		単 位	単 価		金 額	摘 要
水圧ホース(賃貸) 調整長1100 ^φ 1800mm程 アクリ製	150		本/日	130		19,500	[積算資料R05.04.P297：全国Ⅱ（除沖縄）]
水圧ホース(賃貸)基本料 調整長1100 ^φ 1800mm程 アクリ製	2		本	500		1,000	[建設物価R05.04.P819：全国（沖縄除く），積算資料 R05.04.P297：全国Ⅱ（除沖縄）]
計						20,500	
1 m 当り						348	

58.84m 当り

第33号代価表	軽量金属支保賃料(水圧ホップ°) 2m/セット 75日/式	P- 50
---------	----------------------------------	-------

[illegible]

2.71m当り

第34号代価表	軽量鋼矢板土留 バックホウ建込 開削部 H=2.5m
---------	-------------------------------

P-	51
----	----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量		単 位	単 価		金 額	摘 要
軽量鋼矢板建込工（両側分） 有効幅250mm 掘削深 2.5m以下	2	71	m	3,455		9,363	第35号代価表 52頁
支保工（軽量金属）設置・撤去 2段 水圧式ハイドロリフト 3日/式	2	71	m	3,435		9,308	第36号代価表 53頁
軽量鋼矢板 SS400 長2×12m（500mmピッチ）	0	70	t	235,000		164,500	[建設物価R05.04.P50：全国（北海道・沖縄除く），積算資料R05.04.P39：全国I（除北海道沖縄）]
計						183,171	
1 m 当り						67,590	

100m当り

第35号代価表	軽量鋼矢板建込工（両側分） 有効幅250mm 掘削深 2.5m以下
---------	--------------------------------------

P-	52
----	----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量		単 位	単 価		金 額	摘 要
土木一般世話役	2	4	人	26,400		63,360	[R5.3府資料P2] [OS000250]
特殊作業員	2	4	人	24,400		58,560	[R5.3府資料P2] [OS000010]
普通作業員	7	2	人	21,000		151,200	[R5.3府資料P2] [OS000020]
小型バックホ（排対2次） クローラ型・山積0.13m3（平積0.10m3）	1	9	日	38,080		72,352	第4号単価表 90頁 建込
諸 雑 費	1		式			28	調整金
計						345,500	
1 m 当り						3,455	

100m当り

第36号代価表	支保工(軽量金属)設置・撤去 2段 水圧式 ^ハ ^イ ^フ ^サ ^ト 3日/式	P- 53
---------	--	-------

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量		単 位	単 価		金 額	摘 要
土木一般世話役	2	2	人	26,400		58,080	[R5.3府資料P2] [OS000250]
特殊作業員	2	2	人	24,400		53,680	[R5.3府資料P2] [OS000010]
普通作業員	6	6	人	21,000		138,600	[R5.3府資料P2] [OS000020]
軽量金属支保賃料(腹起材) 2m/セット 3日/式 2段	100		m	190		19,000	第37号代価表 54頁
軽量金属支保賃料(切梁材) 水圧式 2m/セット 3日/式 2段	100		m	575		57,500	第38号代価表 55頁
軽量金属支保賃料(水圧 ^{ボンフ}) 2m/セット 3日/式	100		m	166		16,600	第39号代価表 56頁
諸 雑 費	1		式			40	調整金
計						343,500	
1 m 当り						3,435	

2.71m 当り

第39号代価表	軽量金属支保賃料(水圧ホップ°) 2m/セット 3日/式	P- 56
---------	---------------------------------	-------

[illegible]

5.53m当り

第40号代価表	軽量鋼矢板土留 バックホウ建込 現場打4号人孔部
---------	-----------------------------

P-	57
----	----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量		単 位	単 価		金 額	摘 要
軽量鋼矢板建込工（両側分） 有効幅250mm 掘削深 2.5m以下	5	53	m	3,455		19,106	第41号代価表 58頁
支保工（軽量金属）設置・撤去 2段 水圧式ハブ型 12日/式	5	53	m	13,970		77,254	第42号代価表 59頁
軽量鋼矢板 SS400 長2×12m（500mmピッチ）	1	41	t	235,000		331,350	[建設物価R05.04.P50：全国（北海道・沖縄除く），積算資料R05.04.P39：全国I（除北海道沖縄）]
計						427,710	
1 m 当り						77,343	

100m 当り

第41号代価表

軽量鋼矢板建込工（両側分）
有効幅250mm 掘削深 2.5m以下

P- 58

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量		単 位	単 価		金 額	摘 要
土木一般世話役	2	4	人	26,400		63,360	[R5.3府資料P2] [OS000250]
特殊作業員	2	4	人	24,400		58,560	[R5.3府資料P2] [OS000010]
普通作業員	7	2	人	21,000		151,200	[R5.3府資料P2] [OS000020]
小型バックホ（排対2次） クローラ型・山積0.13m3（平積0.10m3）	1	9	日	38,080		72,352	第4 号単価表 90頁 建込
諸 雑 費	1		式			28	調整金
計						345,500	
1 m 当り						3,455	

100m当り

第42号代価表	支保工(軽量金属)設置・撤去 2段 水圧式 ^ハ ^イ ^サ ^ホ ^ト 12日/式
---------	---

P- 59

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量		単 位	単 価		金 額	摘 要
土木一般世話役	2	2	人	26,400		58,080	[R5.3府資料P2] [OS000250]
特殊作業員	2	2	人	24,400		53,680	[R5.3府資料P2] [OS000010]
普通作業員	6	6	人	21,000		138,600	[R5.3府資料P2] [OS000020]
軽量金属支保賃料(腹起材) 5.53m/セット 12日/式 2段	100		m	2,539		253,900	第43号代価表 60頁
軽量金属支保賃料(切梁材) 水圧式 5.53m/セット 12日/式 2段	100		m	8,600		860,000	第44号代価表 61頁
軽量金属支保賃料(水圧 ^ホ ^ソ ^フ) 5.53m/セット 12日/式	100		m	325		32,500	第45号代価表 62頁
諸 雑 費	1		式			240	調整金
計						1,397,000	
1 m 当り						13,970	

5.53m 当り

第43号代価表	軽量金属支保貨料(腹起材) 5.53m/セツト 12日/式 2段	P- 60
---------	-------------------------------------	-------

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量		単 位	単 価		金 額	摘 要
アルミ腹起こし(賃貸) 幅110~120×高120~130×長4000mm程 管理設工事用	165	9	本/日	68		11,281	[建設物価R05.04.P819：全国（沖縄除く），積算資料 R05.04.P297：全国Ⅱ（除沖縄）]
アルミ腹起こし(賃貸)基本料 幅110~120×高120~130×長4000mm程 管理設工事用	5	53	本	500		2,765	[建設物価R05.04.P819：全国（沖縄除く），積算資料 R05.04.P297：全国Ⅱ（除沖縄）]
計						14,046	
1 m 当り						2,539	

5.53m当り

第44号代価表	軽量金属支保賃料(切梁材) 水圧式 5.53m/セツト 12日/式 2段
---------	---

P-	61
----	----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量		単 位	単 価		金 額	摘 要
水圧ポ-ト(賃貸) 調整長2600`3100mm程 アルミ製	165	9	本/日	240		39,816	[積算資料R05.04.P297：全国Ⅱ（除沖縄）]
水圧ポ-ト(賃貸)基本料 調整長2600`3100mm程 アルミ製	5	53	本	1,400		7,742	[建設物価R05.04.P819：全国（沖縄除く），積算資料 R05.04.P297：全国Ⅱ（除沖縄）]
計						47,558	
1 m 当り						8,600	

1m当り

第46号代価表	軽量鋼矢板切断工	P- 63
---------	----------	-------

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
土木一般世話役	0 007	人	26, 400	184	[R5. 3府資料P2] [1] [0S000250]
溶接工	0 057	人	27, 600	1, 573	[R5. 3府資料P2] [1] [0S000130]
普通作業員	0 022	人	21, 000	462	[R5. 3府資料P2] [1] [0S000020]
諸雑費 [1]	10	%		221	諸雑費 酸素及びアセレン等
計				2, 440	
1 m 当り				2, 440	

第47号代価表	人孔部仮蓋工	P- 64
---------	--------	-------

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量		単 位	単 価		金 額	摘 要
縞鋼板(無規格) 3.2×914×1829mm 44.8kg/枚	26	25	k g	144		3,780	[建設物価R05.04.P43：大阪]
一般構造用棒鋼(SS400) 径16mm 1.58kg/m	1	58	k g	134		211	[積算資料R05.04.P25：大阪]
厚板(SPHC又は無規格) 9 ¹ 2×914×1829	128	29	k g	122		15,651	[建設物価R05.04.P41：大阪]
等辺山形鋼(SS400) 中形 4×50×50mm 3.06kg/m	1	84	k g	123		226	[積算資料R05.04.P32：大阪]
オールアンカー 芯棒打込式 【材工共】 芯 ¹ 径M12×全長120 標準C 横向打	4		本	1,717		6,868	[建築コストR05.04.P274：全国【公表価格】]
蓋(受枠)調整ブロック据付 ブロック使用しない	3		組	10,030		30,090	第48号代価表 65頁 [R4下水白本-管路- A-2-7 / H27下水道協会・開削P231]
諸 雑 費	1		式			4	調整金
計						56,830	
1 式 当 り						56,830	

第48号代価表

蓋(受枠)調整ブロック据付

ブロック使用しない

P-

65

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
土木一般世話役	0 08	人	26,400	2,112	[R5.3府資料P2] [1][OS000250]
特殊作業員	0 08	人	24,400	1,952	[R5.3府資料P2] [1][OS000010]
普通作業員	0 16	人	21,000	3,360	[R5.3府資料P2] [1][OS000020]
トラックレン(作業料金)(長期割引あり) 4.9t吊 オペレータ付 日極	0 08	台/日	28,000	2,240	[積算資料R05.04.P285:近畿I(含福井)]
諸雑費 [1]	5	%		366	諸雑費 モルタル工(配合1:2、敷厚1cm)等
計				10,030	
1 組 当 り				10,030	

第49号代価表	重力式コンクリート擁壁工	P- 66
---------	--------------	-------

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
型枠 一般型枠 鉄筋・無筋構造物	2 58	m2	8, 939	23, 062	第16号代価表 32頁
コンクリート 無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 21-8-40(高圧)生 コンクリート小型車割増無 一般養生 60m超120m以下	0 36	m3	27, 320	9, 835	第17号代価表 33頁 [R4黄本P1280 / R4赤本PⅡ-4-①-3]
砕石基礎設置(人力施工) 制約無 夜間無 再生クラッシュラン流用	0 16	m3	6, 900	1, 104	第50号代価表 67頁 [R4コストP260 / R4施単P204]
諸 雑 費	1	式		9	調整金
計				34, 010	
1 式 当 り				34, 010	

1m3当り

第50号代価表	砕石基礎設置(人力施工) 制約無 夜間無 再生クラッシュラン流用
---------	-------------------------------------

P-	67
----	----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量		単 位	単 価		金 額	摘 要
砕石基礎設置[手間のみ] 人力施工	1		m3	6,900		6,900	[土木施単R05.04.P206 : 大阪府]
諸 雑 費	1		式				調整金
計						6,900	
1 m3 当り						6,900	

第51号代価表	水路復旧工	P- 68
---------	-------	-------

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量		単 位	単 価		金 額	摘 要
機械掘削(小型バックホウ掘削) クローラ型・山積0.13m3(平積0.10m3)	74	44	m3	2,907		216,397	第3号代価表 19頁 [R4下水白本-管路- A-1-5 / H27下水道協会・開削P29]
U型側溝(標準単価) 据付け L補正無 夜間無 鉄筋コンクリートU型 JISA5372・600・600*600*600 制約無 場所補正無 砕石有	61	55	m	13,840		851,852	第52号代価表 69頁 [R4赤本PVI-1-⑥-1]
埋戻工 人力投入+締固め 再生クラッシュラン流用	9	82	m3	6,232		61,198	第53号代価表 70頁 [R4下水白本-管路- A-1-9 / H27下水道協会・開削P36]
砕石基礎設置(人力施工) 制約無 夜間無 再生クラッシュラン流用	23	30	m3	6,900		160,770	第50号代価表 67頁 [R4コストP260 / R4施単P204]
発生土運搬工 ダンプトラック2t+バックホウ0.13m3 片道8.0km以下 廃路盤材 DID有 良好	41	32	m3	8,541		352,914	第54号代価表 71頁 [R4下水白本-管路- A-1-13 / H27下水道協会・開削P48、P51]
人力舗設 20cm未満 21-15-25(20)B種	116	49	m2	5,712		665,390	第55号代価表 72頁 [R4黄本P469 / R4赤本PIV-1-⑤-2]
諸 雑 費	1		式			479	調整金
計						2,309,000	
1 式 当 り						2,309,000	

10m当り

第52号代価表

U型側溝(標準単価)

据付け L補正無 夜間無 鉄筋コンクリートU型JISA5372・600・600*600*600 制約無 場所補正無 砕石有

P-

69

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量		単 位	単 価		金 額	摘 要
排水構造物工 昼間施工 U型側溝 [手間のみ] L600 60超300kg/個以下 制約なし	10		m	5,730		57,300	[土木施単R05.04.P420 : 大阪府]
鉄筋コンクリートU形 1種 600 幅600×高600×長600mm	16	5	個	4,910		81,015	[建設物価R05.04.P254 : 大阪]
諸 雑 費	1		式			85	調整金
計						138,400	
1 m 当り						13,840	

100m3当り

第53号代価表

埋戻工 人力投入+締め
再生クラッシュラン流用

P- 70

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量		単 位	単 価		金 額	摘 要
普通作業員	23		人	21,000		483,000	[R5.3府資料P2] [OS000020]
クハ 締め	100		m3	1,402		140,200	第9 号代価表 25頁
諸 雑 費	1		式				調整金
計						623,200	
1 m3 当り						6,232	

10m³当り

第54号代価表	発生土運搬工 タンクトラック2t+バックホ0.13m3 片道8.0km以下 廃路盤材 DID有 良好	P-	71
---------	---	----	----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量		単 位	単 価		金 額	摘 要
ダンプトラック 良好 オンロード・デイスゼル・積載質量2t積級	1	5	日	29,740		44,610	第2 号単価表 88頁
廃路盤材(クラッシュラン) 田中資材 摂津市鳥飼本町6.7km 2t	10		m3	4,080		40,800	[R5]
計						85,410	
1 m3 当り						8,541	

100m2当り

第55号代価表	人力舗設 20cm未満 21-15-25 (20) B種
---------	---------------------------------

P-	72
----	----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量		単 位	単 価		金 額	摘 要
土木一般世話役	1	08	人	26,400		28,512	[R5.3府資料P2] [1][0S000250]
特殊作業員	3	35	人	24,400		81,740	[R5.3府資料P2] [1][0S000010]
普通作業員	6	38	人	21,000		133,980	[R5.3府資料P2] [1][0S000020]
生コンクリート(高炉) 21-15-25 (20) B種	10	4	m3	19,400		201,760	[建設物価R05.04.P103：東大阪, 積算資料R05.04.P115：東大阪]
鉄筋金網 D6×150×150mm	100		m2	593		59,300	[積算資料R05.04.P56：近畿]
諸雑費 [1]	27		%			65,908	諸雑費 舗設機械、養生材料等
計						571,200	
1 m2 当り						5,712	

第56号代価表	小運搬工
---------	------

P-	73
----	----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量		単 位	単 価		金 額	摘 要
人力運搬(運搬〜取卸し) 40m以下 各工種土砂等搬出入合計	507	81	m3	1,890		959,760	第57号代価表 74頁 [R4黄本P1063 / R4赤本PⅡ-1-④-3]
トラッククレーン(作業料金)(長期割引あり) 4.9t吊 オペレータ付 日極	73		台/日	28,000		2,044,000	[積算資料R05.04.P285:近畿Ⅰ(含福井)]
ラフテレーンクレーン(作業料金)(長期割引あり) 16t吊 オペレータ付 日極	2		台/日	34,400		68,800	[積算資料R05.04.P285:近畿Ⅰ(含福井)]
諸 雑 費	1		式			440	調整金
計						3,073,000	
1 式 当 り						3,073,000	

1m3当り

第57号代価表	人力運搬(運搬～取卸し) 40m以下 各工種土砂等搬出入合計	P- 74
---------	-----------------------------------	-------

[illegible]

第58号代価表	締切排水(水替)工 58日
---------	------------------

P-	75
----	----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量		単 位	単 価		金 額	摘 要
ポンプ 運転工 1台 作業時排水 発動発電機	58		日	5,389		312,562	第59号代価表 76頁
ポンプ 据付・撤去工	1		現場	1,680		1,680	第60号代価表 77頁
計						314,242	
1 式 当 り						314,242	

第59号代価表	ポンプ 運転工 1台 作業時排水 発動発電機
---------	--------------------------------------

P-	76
----	----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
特殊作業員	0 11	人	24, 400	2, 684	[R5. 3府資料P2] [1][0S000010]
普通作業員	0 05	人	21, 000	1, 050	[R5. 3府資料P2] [1][0S000020]
工事用水中ポンプ (普通型(潜水ポンプ)) 口径 50mm・全揚程5m	1	日	108	108	[R4建設機械等損料表] [1][1321-017-050-005]
発動発電機 ガソリンエンジン駆動・定格容量3kVA	1	日	725	725	[R4建設機械等損料表] [1][1510-017-003-001]
諸雑費 [1]	18	%		822	諸雑費 電力料・燃料、吐出配管・水槽損料等
計				5, 389	
1 日 当 り				5, 389	

第61号代価表	事業損失防止費	P- 78
---------	---------	-------

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
事前調査 木造建物A 200m2以上300m2未満 調査拒否	1	棟	516, 500	516, 500	第62号代価表 79頁 [R4国土交通省]
事前調査 非木造建物 ^ハ 1500m2以上2000m2未満 調査拒否	1	棟	808, 800	808, 800	第63号代価表 80頁 [R4国土交通省]
事前調査 非木造建物 ^ハ 600m2以上1000m2未満 調査拒否	1	棟	480, 000	480, 000	第64号代価表 81頁 [R4国土交通省]
事前調査 木造建物A 70m2以上130m2未満 調査拒否	1	棟	285, 800	285, 800	第65号代価表 82頁 [R4国土交通省]
事前調査 非木造建物 ^ハ 200m2未満 調査拒否	1	棟	201, 300	201, 300	第66号代価表 83頁 [R4国土交通省]
事前調査 木造建物C 70m2未満 調査拒否	1	棟	161, 500	161, 500	第67号代価表 84頁 [R4国土交通省]
事前調査 外周構造物調査 70m2未満	2	棟	90, 300	180, 600	第68号代価表 85頁 [R4大阪府 下水道設計指針 I -1-16]
諸 雑 費	1	式		500	調整金
計				2, 635, 000	
1 式 当 り				2, 635, 000	

第62号代価表	事前調査 木造建物A 200m2以上300m2未満 調査拒否
---------	-----------------------------------

P-	79
----	----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
技師(A)	1 16	人	55,200	64,032	[R5.3府資料P2] [1][2][OS000550]
技師(B)	1 84	人	45,300	83,352	[R5.3府資料P2] [1][2][OS000560]
技師(C)	1 44	人	35,600	51,264	[R5.3府資料P2] [1][2][OS000570]
技術員	0 62	人	31,600	19,592	[R5.3府資料P2] [1][2][OS000580]
諸経費 [1]	53 85	%		117,522	諸経費 その他原価 [2]
一般管理費 [2]	53 85	%		180,738	諸経費
計				516,500	
1 棟 当 り				516,500	

第63号代価表	事前調査 非木造建物ハ 1500m2以上2000m2未満 調査拒否
---------	--------------------------------------

P-	80
----	----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
技師(A)	1 86	人	55, 200	102, 672	[R5. 3府資料P2] [1][2][0S000550]
技師(B)	2 76	人	45, 300	125, 028	[R5. 3府資料P2] [1][2][0S000560]
技師(C)	2 2	人	35, 600	78, 320	[R5. 3府資料P2] [1][2][0S000570]
技術員	1 13	人	31, 600	35, 708	[R5. 3府資料P2] [1][2][0S000580]
諸経費 [1]	53 85	%		184, 020	諸雑費 その他原価 [2]
一般管理費 [2]	53 85	%		283, 052	諸雑費
計				808, 800	
1 棟 当 り				808, 800	

第64号代価表	事前調査 非木造建物ハ 600m2以上1000m2未満 調査拒否
---------	-------------------------------------

P-	81
----	----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
技師(A)	1 1	人	55, 200	60, 720	[R5. 3府資料P2] [1][2][OS000550]
技師(B)	1 64	人	45, 300	74, 292	[R5. 3府資料P2] [1][2][OS000560]
技師(C)	1 31	人	35, 600	46, 636	[R5. 3府資料P2] [1][2][OS000570]
技術員	0 67	人	31, 600	21, 172	[R5. 3府資料P2] [1][2][OS000580]
諸経費 [1]	53 85	%		109, 218	諸経費 その他原価 [2]
一般管理費 [2]	53 85	%		167, 962	諸経費
計				480, 000	
1 棟 当 り				480, 000	

第65号代価表	事前調査 木造建物A 70m2以上130m2未満 調査拒否
---------	----------------------------------

P-	82
----	----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
技師(A)	0 64	人	55,200	35,328	[R5.3府資料P2] [1][2][OS000550]
技師(B)	1 02	人	45,300	46,206	[R5.3府資料P2] [1][2][OS000560]
技師(C)	0 8	人	35,600	28,480	[R5.3府資料P2] [1][2][OS000570]
技術員	0 34	人	31,600	10,744	[R5.3府資料P2] [1][2][OS000580]
諸経費 [1]	53 85	%		65,028	諸経費 その他原価 [2]
一般管理費 [2]	53 85	%		100,014	諸経費
計				285,800	
1 棟 当 り				285,800	

第66号代価表	事前調査 非木造建物ハ 200m2未満 調査拒否
---------	-----------------------------

P-	83
----	----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
技師(A)	0 46	人	55,200	25,392	[R5.3府資料P2] [1][2][OS000550]
技師(B)	0 69	人	45,300	31,257	[R5.3府資料P2] [1][2][OS000560]
技師(C)	0 55	人	35,600	19,580	[R5.3府資料P2] [1][2][OS000570]
技術員	0 28	人	31,600	8,848	[R5.3府資料P2] [1][2][OS000580]
諸経費 [1]	53 85	%		45,813	諸経費 その他原価 [2]
一般管理費 [2]	53 85	%		70,410	諸経費
計				201,300	
1 棟 当 り				201,300	

第67号代価表	事前調査 木造建物C 70m2未満 調査拒否
---------	---------------------------

P-	84
----	----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
技師(A)	0 38	人	55,200	20,976	[R5.3府資料P2] [1][2][OS000550]
技師(B)	0 56	人	45,300	25,368	[R5.3府資料P2] [1][2][OS000560]
技師(C)	0 42	人	35,600	14,952	[R5.3府資料P2] [1][2][OS000570]
技術員	0 22	人	31,600	6,952	[R5.3府資料P2] [1][2][OS000580]
諸経費 [1]	53 85	%		36,751	諸経費 その他原価 [2]
一般管理費 [2]	53 85	%		56,501	諸経費
計				161,500	
1 棟 当 り				161,500	

第68号代価表	事前調査 外周構造物調査 70m2未満	P- 85
---------	------------------------	-------

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
技師(A)	0 24	人	55, 200	13, 248	[R5. 3府資料P2] [1][2][OS000550]
技師(B)	0 28	人	45, 300	12, 684	[R5. 3府資料P2] [1][2][OS000560]
技師(C)	0 29	人	35, 600	10, 324	[R5. 3府資料P2] [1][2][OS000570]
技術員	0 06	人	31, 600	1, 896	[R5. 3府資料P2] [1][2][OS000580]
諸経費 [1]	53 85	%		20, 544	諸経費 その他原価 [2]
一般管理費 [2]	53 85	%		31, 604	諸経費
計				90, 300	
1 棟 当 り				90, 300	

第69号代価表	役務費
---------	-----

P-	86
----	----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数	量	単 位	単 価	金 額	摘 要
給水基本料金 門真市環境水道部	5		月	896	4,480	[R3] [G-1-10-04-01-001]
諸 雑 費	1		式			調整金
計					4,480	
1 式 当 り					4,480	

第1号単価表

小型バックホウ(排対2次)

クローラ型・山積0.13m³(平積0.10m³)

P-

87

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量		単 位	単 価		金 額	摘 要
運転手(特殊)	1		人	23,900		23,900	[R5.3府資料P2] [OS000140]
軽油 小型ローラー・パトロール給油 2~4KL積載車	25		L	134		3,350	[積算資料R05.04.P258 : 大阪]
小型バックホウ[排出ガス対策型(第2次基準値)] クローラ型・山積0.13 m ³ (平積0.10m ³)	1	78	供用日	6,080		10,822	[R4建設機械等損料表] [0201-113-010-001]
諸 雑 費	1		式			8	調整金
計						38,080	
1 日 当 り						38,080	

第2号単価表

ダンプトラック 良好

オンロード・ディゼル・積載質量2t積級

P-

88

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量		単 位	単 価		金 額	摘 要
運転手(一般)	1		人	20,500		20,500	[R5.3府資料P2] [OS000150]
軽油 小型ローリー・パトロール給油 2~4KL積載車	22		L	134		2,948	[積算資料R05.04.P258 : 大阪]
ダンプトラック オンロード・ディゼル・積載質量2t積級	1	29	供用日	4,710		6,075	[R4建設機械等損料表] [0301-011-020-001]
タイヤ損耗費及び補修費(供用1日当り) ダンプトラック2~3t・良好	1	29	供用日	163		210	[R4建設機械等損料表]
諸 雑 費	1		式			7	調整金
計						29,740	
1 日 当 り						29,740	

第3号単価表	バックホウ(賃料) バケット容量・山積0.45(平積0.35)m ³ ・吊能力2.9t
--------	---

P-	89
----	----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
運転手(特殊)	1	人	23,900	23,900	[R5.3府資料P2] [OS000140]
軽油 小型ローリー・バートル給油 2~4KL積載車	55	L	134	7,370	[積算資料R05.04.P258 : 大阪]
バックホウ・クローラ型クレーン付(賃貸)(長期割引あり) バケット容量・山積0.45(平積0.35)m ³ ・吊能力2.9t	164	台/日	6,500	10,660	[建設物価R05.04.P801 : 近畿地区]
諸 雑 費	1	式			調整金
計				41,930	
1 日 当 り				41,930	

1日当り

第4号単価表	小型バックホウ(排対2次) クローラ型・山積0.13m3(平積0.10m3)
--------	---

P-	90
----	----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量		単 位	単 価		金 額	摘 要
運転手(特殊)	1		人	23,900		23,900	[R5.3府資料P2] [OS000140]
軽油 小型ローリー・パトロール給油 2~4KL積載車	25		L	134		3,350	[積算資料R05.04.P258 : 大阪]
小型バックホウ[排出ガス対策型(第2次基準値)] クローラ型・山積0.13 m3(平積0.10m3)	1	78	供用日	6,080		10,822	[R4建設機械等損料表] [0201-113-010-001]
諸 雑 費	1		式			8	調整金
計						38,080	
1 日 当 り						38,080	